



Comune di Carrara
Settore Opere Pubbliche

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Bando per la presentazione di progetti per la predisposizione del
Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo
di provincia.
Recupero area esterna scuola primaria A. Gentili

COMMITTENTE: COMUNE DI CARRARA

Data, 23/07/2018

IL TECNICO
geom. Riccardo Gasparotti

SETTORE OPERE PUBBLICHE URBANISTICA E S.U.A.P.
U.O. EDILIZIA PUBBLICA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A MISURA

1 TOS15_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo P.zza San Giovanni Corte interna	2,00	60,00			120,00 30,00		
	SOMMANO cad					150,00	5,18	777,00
2 17.S03.001.0 10	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE. Elmetto in polietilene alta densità, visiera, scanalature laterali per attacco di cuffie e visiere, senza fori di ventilazione, con bardatura interna e fascia antisudore conforme UNI EN 397.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	11,11	55,55
3 17.S03.001.0 18	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE. Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme UNI EN 388 (protezione rischio meccanico e dielettrici), lunghezza 27 cm.					5,00		
	SOMMANO paio					5,00	2,50	12,50
4 17.S03.001.0 20	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE. Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imb ... mo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° c, peso g. 80, conforme UNI EN 166-B-3-9 e omologata CE, ISO 9002					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	22,52	112,60
5 TOS17_17.N 06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... o montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	437,00	437,00
6 TOS17_17.N 06.004.001	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... tato di we alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x2,70x2,40 - nolo mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	333,50	333,50
7 TOS17_17.N 06.004.003	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	632,50	632,50
	A R I P O R T A R E							2'360,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'360,65

8 Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali
17.S07.003.0 prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389
01

1,00

SOMMANO cad

1,00

18,46

18,46

9 Attrezzature di primo soccorso Kit levaschegge costituito da una
17.S07.003.0 valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere
02 dagli occhi schegge metalliche o di altra natura

1,00

SOMMANO cad

1,00

31,72

31,72

10 Attrezzature di primo soccorso Kit lavaocchi per primo soccorso di
17.S07.003.0 lavaggio e medicazione degli occhi
03

1,00

SOMMANO cad

1,00

7,61

7,61

11 Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in
17.S08.002.0 materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio
02 posto di lavoro ed alle proprie mansioni

2,00

SOMMANO ora

2,00

50,00

100,00

12 Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di
17.S08.003.0 apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di
01 protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una
efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei
lavori

1,00

SOMMANO ora

1,00

31,82

31,82

13 Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi
TOS17_17.N prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica,
05.003.030 incluso nolo per il primo mese.

Prospetto Principale p.zza S.Giovanni

63,00

10,500

661,50

Prospetto lato via Marselli

36,40

14,600

531,44

Prospetto lato Nord Palestra

22,60

10,000

226,00

Prospetto lato Nord

13,80

14,600

201,48

Prospetto interno Palestra

9,40

10,000

94,00

Muro recinzione

40,00

3,000

120,00

SOMMANO m²

1'834,42

8,21

15'060,59

14 Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo
TOS17_17.N ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione
05.003.032 notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di
utilizzo.

1'714,42

SOMMANO m²

1'714,42

1,27

2'177,31

15 Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico ad
TOS17_17.N elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea
05.003.031 segnaletica.

1'834,42

	A R I P O R T A R E					1'834,42		19'788,16
--	---------------------	--	--	--	--	----------	--	-----------

SOMMANO m²

10.00

10.00

28.75

287.50

4.00

4 00

13.69

54,76

26'587,58

26'587,58

Il Tecnico
geom. Riccardo Gasparotti

[illegible]A RIPORTARE